
COMIPSAO DE ÜCSIAÇÃO

República Federativa do Brasil pREFî RAiijNiãPArcgĉ -) 
Estado do Ceará

MUNICÍPIO DE CEDRO - PODER EXECUTIVO

ERRATA DE AVISO

O município de Cedro/CE, faz saber que o aviso anteriormente publicado neste 
jornal dia 26 de julho de 2018, Tomada de Preços N° 1807.01/ 2018-05, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURlDICA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MUROS DE CONTENÇÃO, 
ELEVAÇÃO, DRENAGEM, CALÇADA E POSTE DE ENERGIA PARA 
RECEBER PROJETO DE CAMPINHO DO GOVERNO DO ESTADO, JUNTO 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. 
onde lia-se: 13/08/2018 ÀS 14H0Ô, leia-se agora: 13/08/2018 ÀS 10h00. 
Todas as demais cláusulas do edital inalteradas e disponível na íntegra na sala 
da Comissão Permanente de Licitação ou pelo site www.tce.ce.qov.br. Cedro- 
CE, 06 de agosto de 2018.

Francisco Antonio Viana Correia Costa 
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir Aguiar, S/N° -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ee. eov.br cplcedro@outlook.com

http://www.tce.ce.qov.br
http://www.cedro
mailto:plcedro@outlook.com


r  3 . . .  ' DIÁRIO DO NORDESTE
| ‘ ’’ V  .u- i - ,  „ ~ I  o : i- ,  . FORTALEZA, CEARA-OUARTA-FEIRA,8 DEAGOSTO DE2018

1 Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Extrato de Julgamento - Fase de
!Habilitação - Credenciamento N° 002/2018-PC. A Comissão Permanente de Licitação do 
i Municipio de Guaramiranga toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação do 
'Credenciamento NQ 002/2018-PC. AComissão analisou os documentos apresentados, frente às 
exigências editalidas, e diante da analise, apresentou resultado nos seguintes termos: Estão 
Habilitados: Eduardo Sydney Bezerra de Girão, Sandra Maria Penha de Araújo e Francísca 
Graças de Oliveira Medeiros, por terem cumprido as normas editalidas e as normas da Lei 
Federal N° 8.666/93, e Credenciada como Leiloeira Oficial: Frandsca Graças de Oliveira 

ÍMedeiros, que teve critério de escolha a escala de antiguidade tempo de Inscrição na Junta 
í Comercial do Estado do Ceará, conforme Item 5.7. do edital. Portanto fica aberto o prazo recursal, 
iconíorme preceitua o artigo 109, indso l.le tra a .d a  Lei Federai N° 8.666/93. Maiores informações 
icom a CPL. Guaramiranga/CE. F ranc iscoA lison  Pereira dos Santos - Presidenta.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê -Aviso de Resultado de Julgamento de 
Habilitação - Tomada de Preços N* 2018.07.09.003. A  Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - 
Massapê/CE, toma público aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de 
habilitação da Tomada de Preços N° 2018.07.09.003, çujo objeto é a Execução dos Serviços de 
Construção de Quadra Coberta com vestiário - Localidade de Salgadinho conforme Convênio n“ 
11222/2014com o FNDE, junto á Secretaria de Educação do Municipio de Massapê/CE, Llcitanls(s) 
hab!litada(s):1.CQnstruloraAraújoLtdaME(habitltadacomressalya-benfldoda Lei complementar 
n° 123/06), 4. Borges 8. Lima Construções Eirell ME, 5. Completa Construções e Serviços Elrell, 6. 
Âncora Serviços e Construções Eireli e 8. J C de Aguiar Engenharia e Construções EPP (habilitada 
com ressalva - B m í l c io  da  Lei complementar r f  123/06). Ucitame(s) inabilitada(s): 2. Real 
Empreendimentos e Serviços Eireli, 3. L& F Comercio e Assessorías Eireli a 7. Savires Construções 
Eirell, fica aberto o prazo recursal previsto no art 109, Inciso 1, alínea "a* da Lei n° 8.666/93. 
Massapê/CE, 03 de agosto da2018. Francisco Paulo Ravy Lalt#-PresldentedaCPL.

Estado do Ceará - P refe itura M unicipal oa Barroqu inha - Aviso da Lic itação - 3 regão 
Presencial N° 09.0Q6/2018-PP. A Pregoeira do MunicíDio de Barrcquinha - CE - torna publico 
para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 22 oe Agosto de 2013 as Qâ.OQhs, na 
sede da Comissão de Pregões de Prefeitura oe Bsrroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 
739, Centro, Barroquinha - CE, es tara realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto è a aquisição de um veiculo automotor, zero quilômetro, adaptado para amoulància 
simples remoção, para atender as necessidades da Unidade Basica de Saúde José de Alencar 
Gomes da Silva, de Interesse da Secretaria Municipal de Saúda do Município de Barroquinha - 
CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do 
Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima mencionado, de segundas âs Quintas 
Feiras, das 06h00min às 12h00mín e de 14hÔ0mín as 17h00min e nas Sextas-Feiras, das 
OThOOmin ás 13h:Q0min. B arroqu inha - CE, 07 de A gosto  ds 2018. Rosicle ia  da S ilva 
Magalhães -  Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Adesão A  Ata de Registro de Preços N° 
1809.02/2017-PP /SRP, vinculada ao Pregão Presencial 1809.02/2017-PP /SRP -  Processo 
Adm inistrativo  H° 0207,001/2018-PP /SRP - CARONA. O Presidente da CPL da Prefeitura 
Muniopalde Groairas, em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Ordenadora de Despesas 
da Secretaria De S aúd ' !a~ Dublicaro extrato resumidodo processo administrativo 0207.001/2018- 
PP ,'SRP - CAP.ONA. a seguin Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de 
material gráfico, destinados a atender as necessidade da Secretaria de Saúde do Município de 
Groalras/CE, conforme processo de Adesão a Ata da Registro de Preço r»° 1809.02/2017-PP /SRP. 
vinculada ao Pregão Presencial 1809.02/2017-PP /SRP do Município de Alcântaras/CE. 
Favorecida: Global Brindes PersonalizadosLtda-ME; CNPJ N“ 19.293.025/0001-59,estabelecida 
a Rua Anahid de Andrade, 732: amigo n" 616, Centro, Sodral-CE. Vaior(es) Global(ais): Global 
Brindes Personalizados Ltda - ME, no valor global de RS 176.100,00 (Cento e setenta e seis mil e 
cem reais). Fundamento Legal: An. 15, da Lei Federal n“ 8.666, de 21 de Junno de 1993 e suas 
alterações, Decreto federai n° 7,892, da 23 de Janeiro de 2013 e suas alterações, e Decreto 
Municipal n° 21/2017, de 07 de Junho de 2017, que regulamenta o Sistema de Registrada Preços 
no Município de Groairas e legislação pertinente. Declaração emitida paio Presidente da CPL e 
ratificada pela Sra, Ordenadora de Despesas da Secretaria De Saúde., Josilene Braga Gomas 
Vasconcelos. Groairas-Ce, 08 de Agosto  de 2018. Breno Mota de Sousa - Presldenteda CPL.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúda da M lcrorreglão de Aracati -  Extrato do 
Termo de Contrato N° 0208.01.2018- Inexigibilldade de Licitação n° 001.18.07.2018. Objeto:
credenciamento para contratação de empresa especializada para prestar serviços na realização 
de exames laboratoriais para suprir as necessidades da Poiidínica Dr. José Hamilton Saraiva 
Barbosa, de responsabilidade do Consórcio Público da Saúde da Microrregiâo de Aracati -  
CPSMAR. Signatário: Laboratório de Analises Clínicas Nôbrega & Andrade Ltda -  ME: CNPJ N° 
25.047,574/0001-46. Vigência: 02/08/2016 até 02/08/2019; Dotação Orçamentária: 
0101.10.302.0403.2.002; Elemento de Despesa: 3,3.90.39.00; Assina pela Contratante: Marcos 
Cavalcante da Souza; Assina pela Contratada: Paulo Victor Cavalcante da Andrade. Data de 
assinatura do Contrato: 02 de Agosto de 2018. Aracati -  CE, 02 da A gosto  de 2018. Marcos 
Cavalcante da S ou za -D ire to r Executivo.______________________________________________

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro -  Errata de Aviso. O Município de Cedro/CE.
faz saber que o aviso anteriormente publicado neste jornal dia 26 de Julho de 2018, Tornada de 
Preços N° 1807.01/2018-05, cujo objeto é a contratacSo de pessoa jurídica pare prestação dos 
serviços de implantação de muros de contenção, elevação, drenagem, calçada e poste de energia 
para receber Projeto de Campinho do Governo do Estado, Junto à Secretaria de irrfreestrutura do 
MunicíDio de Cedro/CE. Onde lia-se: 13/08/2018 âs 14h00, leia-se agora: 13/08/2018 às 10hOO. 
Todas bs demais cláusulas do edital Inalteradas e disponível na intagra na saia da Comissão 
Permanente de Licitação ou polo site www.tce.ce.gov.br. Cedro-CE, 06 de agosto de 2018. 
Francisco Antonlo Viana Correia C osta-Presidente  da CPL

I Esta do do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata de Extrato Contratual. O Município de 
Cedro/CE, faz saber que o extrato anteriormenle oublícado neste jornal dia 06 de julho de 2018, 
Tomada de Preços N® 1206.02/2018-05, exijo objeto ê a contratacSo de pessoa jurídica para 
prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em ruas do Distrito de Candeias, junto à 
Secretaria de infraestrutura do Município de Cedro/CE. Onde lia-se: 0206.15.451.0012.1.098 e 
elemento da despesas nD 4.4.90.51.00, com recursos Convênio Casa Civil (Governo do Esfâdo) e 
Tesouro Municipal, leia-se agora: 0206.15.451.0012.1.098 e elemento de despesas n° 4.4.90.51.00, 
com recursos Convênio Secretaria das Cidades- (Governo do Estado) e Tesouro Municipal. Cedro- 
CE, 07 da agosto de 2018. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Solonópole -  Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N“  00.007/2018-PPRP.ACo missão de PregSoda Prefeitura Municipal de Solonópole, 
toma público que às 09:00 horas do dia 21 deAgosto de 2018, na sala da Comissão de Licitações, 
localizada na Rua Dr. Queiroz Uma. 330-C entro-Solonópole/C E - CEP N* 63.620-000, receberá 
propostas para Registro de preços visando a aquisição de combustíveis no perímetro urbano de 
Fortaleza de interesse das diversas Secretarias do Município de Solonópole/CE. Modalidade: 
Pregão Presencial para Registro de Preços, Tipo: Menor Preço por item. O Editai e seus anexos 
poderão ser adquiridos Junto à Comissão de Pregões no endereço já atado, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 08:00 ás 12;00h. Solonópole - CE, 07 da Agosto de 2018. Maria 
Klõnica Barbosa, à Preqoejra._________________________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaretama - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 003/2018-P EO  Pregoeiro Oficial do Município toma público o adiamento do Pregão 
Eletrônico N“ 003/2018-PE, objeto: aquisição de veículos e ambulâncias junta á Secretaria de 
Saúde, conf. os anexos. Cuja abertura era prevista para dia 07/08/2018, ás 10h00mín, no sítio: 
www.bbmneLcom.br/, onda fica agendada a Data 8 Hora do Fim da Receb. da Propostas: 
21/08/2018 às 08:00h; Abertura das Propostas: 21/08/2018 ès 08:10h, inicio da sessSo de disputai 
dia 21/08/2018, às 10h00min. Motivo: readequação dos prazos para entrega dos itens do edital. I 
Infor. Comissão de Pregão, Rua Tristão Gonçalves, n° 185, Centro, Jaguaratama/CE, pelo tel. (88) 
3576-1305 ou e-mail: licitacao@jaguaretama.c8.gov.br. Jaguaratama/CE, 06 deAgosto  d e 2018. 
Marcelo J u n io r de Sousa -P regoeiro  Oficial.___________________________________________

Estado do Ceará - P refe itura M unicipal de Irauçuba - A v iso  de jic ita ç â o  - Pregão
Presencial N° 2018.08.08.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos Interessados 
que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N° 2018.08.06.01, do tipo menor 
preço (Por Lote) para o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
para futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos 
equipamentos hospitalares, ar condicionados, eletrodomésticos eeletroeletrõnicose instalação 
de ar condicionados, incluindo o material necessário, junto as diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de irauçuba/CE, com data de abertura para o dia 21 de agosto da 2018, às OShOQmin. 
na seda da Prefeitura Municipal ‘de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, N° 1.370. Centro. 
Irauçuba/CE, 07 de agosto de 2018. Mais Informações pelo telefone: 88/3635.1133. Ângela 
Maria Dorofeu R odrigues-P ragoo íra .________________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramlranga -  Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° 2018.08.02.1 -PP.Abertura:21 deAgosto be 2018,âs 09:00 (nove) horas. Julgamento: 
menor preço Por Lote. Objeto: aquisição de medicamentos que não constam no Programa de 
PactuaçSo Integrada -  PPI da Atenção Básica com base na listagem de A  à Z  do Órgão Oficial da 
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABCFARMA, conforme Projeto Básico/Termo de 
Referência em anexo do Edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Guaramiranga/CEou 
(085) 3321-1130 de 08:00 às 12;0Qh. Francisco A lto n  Pereira dos Santos - Pregoeiro.___________

Estado do Ceará -  P refe itura  Municipal de Guaram iranga -  E xtrato  de Ju lgam ento  - Fase 
de Habilitação - Tomada d# Preços N*2018.06.15.1-TP. AComlssão Permanente de Licitação 
do Município de Guaramiranga torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da 
Tomada de Preços N® 2018.06.15.1-TP. A Comissão analisou os documentos apresentados, 
frente ás exigências edltallcias, e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: 
Está Habilitada a empresa: inovah-Empreendimentos a Serviços LTDA e está Inabilitada a 
empresa: AM Marques Comercio Transportes e Serviços EIREU - ME por ter descumprido as 
normas editalidas e as normas da Lei Federal N° 8.666/93. Portanto fica aberto o prazo recursal, 
conforme preceftua o artigo 109, inciso I, letra a, da < Lei Federal Na 8.666/93. Caso não haja 
imerposição da recurso, fica desde Já, marcada a data de abertura das propostas de preços para 
o dia 16 de Agosto de 2018, às Q9h:00m!n. Maiores informações com a CPL. 
Guaramlranga/CE. F ranc iscoA lison  Pereira dos S antos-Presidenta .

Estado do Coará -  Prefe itura M un icipal da Cedro -  Errata de Extrato Contratual. O 
Municipio de Cedro/CE, fez saber que o extrato anteriormenle publicado neste jornal dia 06 de 
ju lho de 2018, Tomada de Preços N° 1206.01/2018-05. cujo objeto é a contratacSo de pessoa 
Jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em ruas do Bairro Afonso 
Celso, junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/Ce. Onde lia-se; 
0206.15,451,0012,1,098, elemento de despesas n° 4,4,90,51,00, com recursos Convênio Casa 
Civil Estadual e Próprios, leia-se agora: 0206.15.451.0012.1.098, elemento de despesas n° 
4.4.90.51.00, com recursos Convênio Secretaria das Cidades Estadual e Próprios. Cedro-CE, 
07 de agosto  de 2018. F rancisco Antonio  V iana Correia Costa -P residen te  da CPL._______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara-Resultado de Habilitação -Tornada da Preços 
N“  009/18-TP-SID. Empresa habilitada: Jota Barcos Projetos s Assessoria Técnica Ltda, Empresas 
inabilitadas: FUGMSX Empreendimentos e Prqetos Ltda, Marcelo do Nascimento Nunes. Fica aberto 
o prazo recursal com base no art. 109 incisos I, alinea "a", da Le| Federai t f  Ê.666/33, caso não seja 
penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, fica marcada para o dia 16 de agosto da 2018, âs 
09:00 horas. Ocara-CE, 07 de aposto ds 201B. Antônio PazRomSo - Presidente <fa CPL_________

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Qulxerè -  Aviso de Abertura dos Envelopes de 
Proposta da Preços. A Comissão da Licitação de Quixarè comunica aos interessados que no 
próximo'dia 10 de Agosto da 2018, às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de 
preços referente a Tomada de Preços n° 1007.02/2018, Cujo objeto é a execução dos serviços de 
reforma do Posto de Saúde da Comunidade da Bótica, de uma Casa no Distrito de Lagoinha, da 
Lavandeira do Centro de Saúde e construção do estacionamento do Centro de Saúde, junto àj 
Secretaria de Saúda do Município de Quixeré conforme projeto em anexo. Quíxeré-CE, 06 dei 
agosto de 2018.Tiago Mala P ires-Presidente da CPL. I

Estado do Ceará - P refe itura M unicipal de Q ulxalõ  - A viso de Ju lgam ento F in a i-T o m a da  
de Preços n° 2018.05.18.1. A  Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quixelô/CE, toma público o julgamento das fases de habilitação e de Proposta de Preços 
referents ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2018.05.18.1, sendo o 
seguinte: Empresas Habilitadas -  Louzan ATP Assessoria Técnica Pedagógica LTDA - ME e 
Maximus Intelecto Assess. e Consultoria LTDA- ME, por cumprimento integral ás exigências do 
Edital Convocatório. Empresa Vencedora-Maximus Intelecto Assess. e Consultoria LTDA-ME, 
por apresentar preços compatíveis com orçamento da Prefeitura. Maiores informações na sede 
da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n“ , Centro, nesta Cidade de 
Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelõ/CE, 07 de A gosto  de 2018. Lu iz  Moses 
de Abreu N e to -P res id e n ta  da Com issão Permanente da Licitação,_____________________

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Orós. A Comissão Permanente de Licitação, com 
sede na Praça Anastácio Maia, N° 40, Centro, Orós-CE, toma público que no dia 10 de setembro de 
2018, âs 08:00 horas estará abrindo licitação na modalidade ConcorTéncia Pública N° 
2018.08.07.01, cujo objeto é a concessão da uso mediante contrato administrativo, dos espaços 
físicos edificados e caracterizados como quiosques, localizados na Praça Anastacio Maia, Centro 
do Município da Orós-CE. O edital poderá ser retirado na Sala da Comissão permanente de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou através do site: 
http://munidptQS.tce.ce.gov.br/llcltacoes/. Orós/CE, 07 de agosto de 2018. José K leris ion 
Medeiros Monte Jún io r -Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro-Aviso da Licitação. A Comissão de Licitação, 
torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial N“ 
2507.01/2018-05, cujo objeto 6 aquisição de materiais elétricos destinados ao atendimento das 
demandas da iluminação pública e Secretaria da infraestrutura do Município de Saboeiro,CE, que se 
realizará no dia 21/08/2018 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no anexo I do 
edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 
07DOn âs 13:00h e no site wwwlce.ce.gov.br. Antônio Cardoso de Lima -  Pregoeiro.

Estado do Ceará-Prefertufa  Municipal de M orrinhos - Extrato da Ata de Registro da Preços 
- Pregão Presencial N° 2018.07.19.002, Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração e] 
Finanças -Morrinhos/CE. Finalidade: registro de preços para futuras e eventuais aquisições d íf i , 
suprimentos de impressoras destinados a Secretaria de Administração a Finanças e dem ai® 
Secretarias participames/intaressadas do Municipio de Morrinhos/CE. Prazo de vigência da A t»  
de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços R e g is trad rf 
RS 111.000,00 (cento e onze mil reais). Empresa: Francisco Adriano Rocha informática - ME38 
C.N.P.J. n° 05.625.776/0001-10, representada neste ato pelo Sr(a). Francisco Adriano RochaS 
Raimundo Oneti de Freitas Ju n io r -O rdenador(a) de Despesas. ' c t

_______________________________________  ______________________________ 5  1
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Morrinhos -  Extrato da Ata ae Registra de P reços^' < 
Pregão Presencial N° 2018.07.19.001. Orgão Gerenciador: Secretans oe Administração 
Finanças -  Morrinhos/CE. Finalidade: registro de preços para futuras a eventuais aquisições c53 jj 
peças para reposição e instalação de ar condicionacos tipo split destinados a Secretaria d S f 
Administração a Finanças e demais Secretarias partieipanles/lnteressadas do Municipio tff, ( 
Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Ala de Registra de Preços: 12(tíoze)msses, contados a pa r®  £ 
da sua assinatura. Preços Registrado: RS 347.000,00 (trezentos e quarenta s sete mil res l^fj j 
Empresa: Angela tonara Fernandes -M ErC.N.PJ. nc 14.757.100/0001-71. representada neste ato ' 
pelo Srfa). nago Henriqus Alves de Vasconcelos. Raimundo Oneti de Freitas ~un!or - 
Ordenador(a) de Despesas.________________________ ___________

co
m

issa© Dr i .if:nv\í;Ao

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmneLcom.br/
mailto:licitacao@jaguaretama.c8.gov.br
http://munidptQS.tce.ce.gov.br/llcltacoes/


OOMlÉi&ÃO DE LICHa CAO

f i  ______________ _ _ _ _ _
pe;(-pf ( í\jttA  MUríiúí^úl Uc UI

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°148 | FORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2018

LIBRA LIGAS DO BRASIL S.A. CN PJ (MF) -10.500.221/0001-82 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - Ficam 
convidados os senhores acionistas da LIBRA LIGAS DO BRASIL S/A, a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a ser realizada às 10:00 horas do dia 
13 de agosto de 2018, na sede da Companhia sita na Rod. CE-113, Km 40, s/n, Centro, Banabuiú-Ce, para discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem 
do dia: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado em 31 de Dezembro 
de 2017; b) Deliberar sobre a destinação dos resultados do exercício; c) Outros assuntos de interesse da companhia. Banabuiú-Ce, 02 de agosto de 2018. 
CÂNDIDO DA SILVEIRA QUINDERÉ - DIRETOR PRESIDENTE.

* * *  * * *  * * *

CARBOMIL QUÍMICA S.A. CNPJ (MF) - 07.645.062/0001-08 - NIRE 2330001583-5 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAI. 
ORDINÁRIA - Ficam convidados os senhores acionistas da CARBOMIL QUÍMICA S/A, a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a ser realizada, 
às 16:00 horas do dia 13 de agosto de 2018, na sede social da Companhia, situada na Fazenda Baixa Grande, s/n°, Zona Rural, Limoeiro do Norte-Ce, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras relativas ao 
exercício encerrado em 31 de Dezembro de 2017; b) Deliberar sobre a destinação dos resultados do exercício; c) Eleição dos membros da diretoria; d) Outros 
assuntos de interesse da sociedade. Limoeiro do Norte-Ce, 02 de agosto de 2018. CÂNDIDO DA SILVEIRA QUINDERÉ - DIRETOR PRESIDENTE .

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -  EXTRATO DE CONTRATO
- Tomada de Preços N° 18.09.15/TP - Conforme Plano de Trabalho 0336522/18 -  SINCONV 746601. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PAVIMENTAÇÃO A PARTIR DA CE-168 Á LAGOA DAS MERCES (PAU D ’ARCO) - ITAPIPOCA/CE. EMPRESA VENCEDORA: 
CONSTRUTORA J SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.472.313/0001-17, representada por Francisco Giliard Silva da Costa. VALOR GLOBAL: 
R$ 975.237,22 (Novecentos e setenta e cinco mil, duzentos e trinta e sete reais e vinte dois centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): 12 (DOZE) 
MESES. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Julho de 2018. José Everardo Barroso - Secretário de Infraestrutura.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N° 40, Centro, Orós-CE, toma 
público que no dia 10 de setembro de 2018, às 08:00 horas estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública N° 2018.08.07.01, cujo objeto é a 
concessão de uso mediante contrato administrativo, dos espaços físicos edificados e caracterizados como quiosques, localizados na Praça Anastácio Maia, 
Centro do Município de Orós-CE. O edital poderá ser retirado na Sala da Comissão permanente de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, ou através do site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Orós/CÊ, 07 de agosto de 2018. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - 
Presidente da Comissão de Licitação.

reri
F S C
MISTO

Papâl produzido 
a partir de fònlea 

responsáveis 

F5CPC126031 j

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata de Aviso. O Município de Cedro/CE, faz saber que o aviso anteriormente publicado neste 
jornal dia 26 de julho de 2018, Tomada de Preços N° 1807.01/2018-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de 
implantação de muros de contenção, elevação, drenagem, calçada e poste de energia para receber Projeto de Campinho do Governo do Estado, junto à 
Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE. Onde lia-se: 13/08/2018 às 14h00, leia-se agora: 13/08/2018 às lOhOO. Todas as demais cláusulas do 
edital inalteradas e disponível na íntegra na sala da Comissão Permanente de Licitação ou pelo site www.tce.ce.gov.br. Cedro-CE, 06 de agosto de 2018. 
Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata de Extrato Contratual. O Município de Cedro/CE, faz saber que o extrato anteriormente 
publicado neste jornal dia 06 de julho de 2018, Tomada de Preços N° 1206.02/2018-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos 
serviços de pavimentação em pedra tosca em mas do Distrito de Candeias, junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE. Onde lia-se: 
0206.15.451.0012.1.098 e elemento de despesas n° 4.4.90.51.00, com recursos Convênio Casa Civil (Governo do Estado) e Tesouro Municipal, leia-se 
agora: 0206.15.451.0012.1.098 e elemento de despesas n° 4.4.90.51.00, com recursos Convênio Secretaria das Cidades (Governo do Estado) e Tesouro 
Municipal. Cedro-CE, 07 de agosto de 2018. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata de Extrato Contratual. O Município de Cedro/CE, faz saber que o extrato anteriormente 
publicado neste jornal dia 06 de julho de 2018, Tomada de Preços N° 1206.01/2018-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos 
serviços de pavimentação em pedra tosca em ruas do Bairro Afonso Celso, junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/Ce. Onde lia-se: 
0206.15.451.0012.1.098, elemento de despesas n° 4.4.90.51.00, com recursos Convênio Casa Civil Estadual e Próprios, leia-se agora: 0206.15.451.0012.1.098, 
elemento de despesas n° 4.4.90.51.00, com recursos Convênio Secretaria das Cidades Estadual e Próprios. Cedro-CE, 07 de agosto de 2018. Francisco 
Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Chamamento Público N° 10.001/2018-CHP. O Secretário Municipal de Saúde 
do Município de Chaval- CE - toma público para conhecimento dos interessados, que fica permanentemente aberto pelo período de 01 (um) ano, em horário 
normal de expediente, Chamamento Público, para Credenciamento de Laboratório(s) para Realização de Exames demandados pela Secretaria de Saúde 
do Município de Chaval-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo, o qual se encontra, na íntegra, à disposição 
de todos os interessados, na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Cel. José Porfirio, S/N, Centro, Chaval - CE, no horário de 07h30min às 
1 lh30min e de 13h30min às 17h30min e no site do TCE. Chaval/CE, 07 de agosto de 2018. Fernando Falcão de Sousa -  Secretário Municipal de Saúde.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial N° 2018.07.19.001. Órgão 
Gerenciador: Secretaria de Administração e Finanças -  Morrinhos/CE. Finalidade: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças para 
reposição e instalação de ar condicionados tipo split destinados a Secretaria de Administração e Finanças e demais Secretarias participantes/interessadas do 
Município de Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 
347.000,00 (trezentos e quarenta e sete mil reais). Empresa: Angela Ionara Fernandes - ME; C.N.P.J. n° 14.757.100/0001-71, representada neste ato pelo 
Sr(a). Tiago Henrique Alves de Vasconcelos. Raimundo Oneti de Freitas Junior - Ordenador(a) de Despesas.

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaretama - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N° 003/2018-PE. O Pregoeiro Oficial do 
Município toma público o adiamento do Pregão Eletrônico N° 003/2018-PE, objeto: aquisição de veículos e ambulâncias junta à Secretaria de Saúde, conf. 
os anexos. Cuja abertura era prevista para dia 07/08/2018, às lOhOOmin, no sítio: www.bbnmet.com.br/, onde fica agendada a Data e Hora do Fim de Receb. 
de Propostas: 21/08/2018 às 08:00h; Abertura das Propostas: 21/08/2018 às 08:10h, início da sessão de disputa dia 21/08/2018, às lOhOOmin. Motivo: 
readequação dos prazos para entrega dos itens do edital. Infor. Comissão de Pregão, Rua Tristão Gonçalves, n° 185, Centro, Jaguaretama/CE, pelo tel. (88) 
3576-1305 ou e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama/CE, 06 de Agosto de 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro Oficial.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.007/2018 - PPRP. A Comissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 21 de Agosto de 2018, na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua 
Dr. Queiroz Lima, 330 -  Centro -  Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para Registro de preços visando a aquisição de combustíveis no 
perímetro urbano de Fortaleza de interesse das diversas Secretarias do Município de Solonópole/CE. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços, 
Tipo: Menor Preço por item. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Solonópole - CE, 07 de Agosto de 2018. Maria Mônica Barbosa, à Pregoeira.

* * *

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbnmet.com.br/
mailto:licitacao@jaguaretama.ce.gov.br

